
Codice Delibera: DEL-1496-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 36 D. LGS. N. 50/2016 PER
LA  FORNITURA  DI  MATERIALE  DI  CONSUMO  PER  COLONNA
LAPAROSCOPICA PER LE NECESSITA’ DELLA SALA OPERATORIA DELLO
STABILIMENTO OSPEDALIERO “M. GIANNUZZI” – MANDURIA. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

- con nota prot. 0081202 del 18.05.2020, agli atti d’ufficio, il Direttore Medico  dello Stabilimento
Ospedaliero di Manduria ha inoltrato richiesta urgente di fornitura di  n. 6 Cavi a fibra ottica 4.8 x
3000  mm.,  autoclavabili  per  fonte  Wisap,  per  le  necessità  degli  interventi  in  laparoscopia  per
l’attività chirurgica del Presidio in quanto attualmente quelli che si utilizzano sono usurati e non più
utilizzabili; 

-ai sensi del “Regolamento aziendale per la disciplina delle procedure di acquisto in economia “
approvato con deliberazione del D.G. n. 1189 del 25.08.2015, con  lettera invito prot. n. 0086334
del 27.05.2020 è stata esperita una procedura negoziata telematica ex art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016
attraverso  la  piattaforma  regionale  di  e-procurement  Empulia  ,  con  invito  a  formulare  offerta
inoltrata a tutte le Ditte iscritte all’albo regionale nella categoria merceologica di pertinenza con
aggiudicazione della fornitura in favore dell’offerta riportante il prezzo più basso;

ACCERTATO che entro il termine previsto per la ricezione delle offerte telematiche è pervenuta
solo  n. 1  offerta economica da parte della Ditta EUROCLONE S.p.a. come di seguito riportata: 



Codice Delibera: DEL-1496-2020

DATO ATTO  che il Direttore di  S.C. Chirurgia P.O. Manduria ha rappresentato la necessità di
campionatura, su approvazione dell’Ingegneria Clinica, tale da poter essere effettuata la verifica
pratica  del materiale di consumo da parte dell’utilizzatore in Sala Operatoria, si è inoltrata, con
lettera  prot. 94827 del 11.06.2020, inviata mezzo Pec, la richiesta alla Ditta Euroclone S.p.a. di
campionatura per la verifica della compatibilità dei prodotti offerti; 

ACCERTATO che  il  materiale  di  consumo   giunto  presso  la  Sala  Operatoria  a  titolo  di
campionatura rispecchia i requisiti delle caratteristiche tecniche dei prodotti necessari ed urgenti per
il funzionamento della colonna laparoscopica;
-che il Direttore di S.C. Chirurgia del P.O. Manduria ha verificato e sottoscritto la conformità del
materiale offerto in calce alla scheda tecnica;
 
VERIFICATI  gli atti della procedura; 

RITENUTO, per quanto sopra premesso, di provvedere all’aggiudicazione della procedura indetta
per la fornitura urgente di n. 6 Cavi a fibre ottiche attacco universale 300 cm.diam. 4,8 mm. (Cod.
Areas 227755),  di  n. 6 Adattatori  per sorgente di  luce Storz  (  Cod.  Areas 227775)  e di  n. 6
Adattatori  per strumento Storz (Cod. Areas 227776) in favore della  Ditta EUROCLONE S.p.a.
(Cod. N-SIA fornitore 39972) per un importo complessivo di €uro  2.026.80 iva esclusa ;

  
VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

• DI PRENDERE ATTO, per tutto quanto in premessa in narrativa del presente 
provvedimento che si ha qui per richiamato per essere specificamente approvato, degli atti e 
dell’esito della procedura negoziata telematica , ex art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 per 

    DESCRIZIONE    COD.
  PRODOTTO

FABBISOGNO
PRESUNTO

     PREZZO
   UNITARIO
IVA ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA  ESCLUSA 

  COD.
AREAS

CAVO A FIBRE 
OTTICHE 
ATTACCO 
UNIVERSALE 300 
CM. DIAM 4,8 MM

TEC 25-0080-00 6 €  300,00 € 1.800,00 227755

ADATTATORE PER
SORGENTE DI 
LUCE STORZ

TEC 25-0081-00 6 €   16,80 €   100,80 227775

ADATTATORE PER
STRUMENTO 
STORZ

TEC 25-0084-00 6 € 21,00 € 126,00 227776



Codice Delibera: DEL-1496-2020

l’affidamento della fornitura urgente di n. 6 Cavi a fibre ottiche attacco universale 300 cm. 
diam. 4,8 mm. (Cod. Areas 227755), di n. 6 Adattatori per sorgente di luce Storz  ( Cod. 
Areas 227775)   e di n. 6 Adattatori per strumento Storz  (Cod. Areas 227776)  per le 
necessità della S.C. Chirurgia - Sala Operatoria – P.O. Manduria. 

• DI AGGIUDICARE, di conseguenza, la suddetta procedura negoziata in favore della Ditta 
Euroclone S.p.a. (Cod. N-SIA fornitore 39972)  per un importo pari a €uro  2.026,80 oltre 
Iva al 22% per complessivi €uro 2.472,70 nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella 
lettera invito e nell’offerta economica.

• DI  REGISTRARE  la  spesa  complessiva  pari  a  €  2.472,70
(duemilaquattrocentosettantadue/70)  sul Conto Economico   700.105.0004501 -“Materiale
per Manutenzione Attrezzature Sanitarie del Bilancio di previsione 2020.  

• DI  DICHIARARE  il presente  provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 
3 comma 26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


